
 

 

DECRETO N. 23 del 01.02.2022 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI CENTRALINO, DI PULIZIA GIORNALIERA E PERIODICA DEGLI UFFICI, DEGLI 
SPAZI COMUNI E SPAZZATURA DEGLI SPAZI ESTERNI PRESSO GLI IMMOBILI E LE AREE 
PORTUALI DI CAGLIARI – CODICE CIG 85613780A1 – ESTENSIONE DEL SERVIZIO DI 
CENTRALINO  

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 del 

14.07.2021 

 

VISTA − la Legge 84/94 e smi; 

− IL d. Lgs. 50/2016 e smi; 

− il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

CONSIDERATO - che con Decreto del Presidente n. 281 del 13.09.2021 è stata 

aggiudicato il “Servizio di centralino, di pulizia giornaliera e periodica 

degli uffici, degli spazi comuni e spazzatura degli spazi esterni presso 

gli immobili e le aree portuali di Cagliari – Codice CIG  85613780A1”  

alla Società Gruppo Servizi Associati S.p.A. per anni 3 a decorrere dal 

01.10.2021 e un importo di € 635.284,40; 

- che il servizio di centralino è svolto dalla Società Gruppo Servizi 

Associati S.p.A.  per 31 ore settimanali a un costo  di €/h 10,98, mentre 

le rimanenti 24 sono svolte da altra Società con contratto in scadenza 

il 31.03.2022; 

ATTESO - che, ai fini della migliore gestione del servizio, è opportuno che lo 

stesso  sia svolto da dipendenti di un’unica società; 

- che, per quanto sopra esposto, l’estensione del servizio di centralino 

per 24 ore settimanali al costo di contratto di €/h 10,98, da svolgersi a 

decorrere dal 01.04.2022 e fino al 30.09.2024, comporta un costo 

complessivo pari a € 34.267,59 oltre IVA di legge; 

- che l’incremento contrattuale corrispondente all’estensione del 

servizio di centralino come sopra rappresentato corrisponde al 6,58 % 

dell’importo di contratto; 



 

 

RITENUTO - che, per quanto sopra, sussistano i presupposti  per un estensione del 

servizio ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D. Lgs. 50/2016 e smi 
 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

- ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D. Lgs. 50/2016 e smi, al fine di assicurare una migliore 

gestione del servizio di centralino, di estendere alla Società  Gruppo Servizi Associati S.p.A. il 

“Servizio di centralino, di pulizia giornaliera e periodica degli uffici, degli spazi comuni e 

spazzatura degli spazi esterni presso gli immobili e le aree portuali di Cagliari – Codice CIG  

85613780A1”  di 24 ore settimanali, a completamento del servizio attualmente svolto, agli stessi 

patti e condizioni del contratto principale; 

- che il servizio dovrà essere avviato il giorno 01.04.2022 e terminerà alla scadenza di contratto 

prevista per il giorno 30.09.2024, salvo proroga; 

- che l’importo complessivo per l’estensione del servizio di centralino è pari a € 34.267,59 oltre 

IVA di legge. 

 

La spesa pari a € 41.806,46, di cui € 34.267,59 di imponibile ed € 7.538,87   per l’ IVA di legge, graverà 

sul cap. U131/90 del bilancio di competenza. 
                    

                         Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

            Per la copertura finanziaria 

      Per il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa Doriana Cabras   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 

 
 
 
 
 

 


		2022-02-01T10:38:35+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2022-02-01T11:06:57+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-02-01T11:10:09+0000
	NATALE DITEL


		2022-02-01T11:10:59+0000
	MASSIMO DEIANA




